

◆ 25 APREL SAHIBKARLAR GÜNÜDÜR

■ *Gədəbəydə elə bir iş adamı ola bilməz ki, rayonda sahibkarlıq fəaliyyətinə başlamaq üçün ona maneçilik törədməsindən danışsın, narazılıq etsin. Yoxdur belə bir hal. Əlbəttə, söhbət burada normal işdən gedir. Yoxsa kimsə meşənin ortasında yüngül konstruksiyalı material əvəzinə yaşıllığı məhv edərək daşdan-kubikdən "istirahət mərkəzi" tikirsə, təbii ki, bunun qarşısı alınacaq və həmin "sahibkar"ın rayon rəhbərinə və digər məmurlara atdığı böhtan-şər də uzağa gedə bilməyəcək. Gədəbəy elə bir yerdir ki, az qala, Şımxıda kiminsə qonşusu özünə çəpər çəkirsə, onun sorağı rayonun o biri başına – Xar-xar kəndinə gedib çatır. Bunu heç də gözügötürməzlik, paxıllıq kimi qəbul etmək olmaz. Sadəcə olaraq, insanlar heç nəyə biganə deyillər, hər bir işdən xəbərdar olmağa, daha çox informasiya toplamağa meyillidirlər.*



Gədəbəydə iş görmək istəyənlərə "yaşıl işıq" var



...Gədəbəy Azərbaycanın elə bir bölgəsidir ki, burada iş görmək, sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olmaq həmişə çətin olub. Ona görə yox ki, kimsə bunun qarşısını almağa çalışıb. Yox, söhbət rayonun infrastrukturunun lazımı səviyyəyə olmamasından, qaz, işıq, su, yol və digər həyati vacib problemlərin illər uzununu həll edilməməsindən və süni əngəllərdən gedir. İndi bunlar aradan qaldırılıb və Gədəbəy son illər respublikada ən çox yolu, körpüsü salınan, təbii qazı çəkilən, elektrik enerjisi nizamlanan rayonlardandır. Doğrudur, bu sahədə müəyyən işlər hələ tam başa çatdırılmayıb. Lakin onlar başlı-başına da buraxılmayıb, tədricən həll olunur. Şəhərin qaz və kanalizasiya sistemi tamamilə yenidən qurulur. Əslində, bu sistemin adı olub desək, daha düzgün olar. Ucqar kəndlər bir-bir qazlaşdırılır, yeni elektrik yarımstansiyaları tikilir və sair.

Bütün bunları ona görə qeyd edirik ki, sahibkarlıq üçün artıq müəyyən şərait var. Marağ üçün belə bir faktı göstərək ki, on il qabaq ölkə Prezidentinin sərəncamı ilə 45 kilometrlik Şəmkir – Gədəbəy yolu çəkilməyə başlayanda bu ucqar dağ rayonunda bir dənə də olsun istirahət mərkəzi yox idi. İndi onların sayı 10-a çatır və xüsusilə yay fəslində Azərbaycanın hər yerindən, o cümlədən xarici ölkələrdən buraya turistlər gəlir. Şərait olmasa, kimdi yüz kilometrə məsafə qət edib bura istirahətə gəlsin? Adını çəkdiyim yol qışın qarlı-çovğunlu havasında da açıqdır və daim təmizdir. Əvvəllər Gəncədən Gədəbəyə ən yaxşı halda daşlı-kəsəkli yolla 3-4 saat gətmək olurdu. İndi 40-45 dəqiqəyə rahatca rayon mərkəzinə çatmaq olur.

...Gədəbəy bu gün durmadan inkişaf edən, abadlıq, quruculuq işlərinin geniş meydan açıldığı ucqar dağ rayonudur. Bir vaxtlar heç rayon mərkəzində, necə deyirlər, mərkəzlərdən əsər-ələmət yox idi. Primitiv tikililər, yəndəmsiz ticarət-iaşə obyektləri hara gəldi səpələnmədi. Yollar, səkilər, küçə və dalanlar, park və xiyabanlar baxımsızlıq ucbatından yararsız hala düşmüşdü. Elektrik enerjisində olan fasilələr, qazın, suyun olmaması nəinki sakinləri, rayona ayda-ildə bir dəfə gələn qonaqları da narahat edirdi, onların narazılığında səbəb olurdu. Belə bir halda hər hansı bir sahibkar Gədəbəydə iş görmək, obyekt tikmək, iş yeri yaratmaq barədə düşünə bilirdimi? Əlbəttə, yox. Çünki əsl sahibkar infrastrukturun yarıtması

olduğu yerlərdə problemlərə üzləşəcəyini, lazımı mənfəət götürə bilməyəcəyini əvvəlcədən görür.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin son 10 ildə Gədəbəyə bir neçə dəfə səfər etməsi və ucqar dağ rayonunda həyati vacib problemləri yerindəcə araşdırıb konkret tədbirlər görməsi iş adamlarının bu bölgəyə marağını artırdı, münasibətini kökündən dəyişirdi.

Başqa bir məqam yerli icra strukturlarının iş adamlarına münasibəti ilə bağlıdır. Burada rayon rəhbərinin mövqeyi, iş adamlarına lazımı şərait yaratması, əhalinin məşğulluğunun qayğısını çəkməsi və digər amillər vacib faktorlardan biridir. Bu baxımdan rayon icra hakimiyyətinin başçısı Ramiz Yediyarovun iş adamlarına münasibətini, hər bir sahibkarın arzu və təklifinə həmin andaca müsbət reaksiya verməsini, neqativ hallara qarşı barışmaz mövqedə dayanmasını Gədəbəydə hamı bilir. Bu yaxınlarda rayon icra hakimiyyətinin başçısı Ramiz Yediyarovun iş adamlarına münasibətini, hər bir sahibkarın arzu və təklifinə həmin andaca müsbət reaksiya verməsini, neqativ hallara qarşı barışmaz mövqedə dayanmasını Gədəbəydə hamı bilir. Bu yaxınlarda rayon icra hakimiyyətinin başçısı Ramiz Yediyarovun iş adamlarına münasibətini, hər bir sahibkarın arzu və təklifinə həmin andaca müsbət reaksiya verməsini, neqativ hallara qarşı barışmaz mövqedə dayanmasını Gədəbəydə hamı bilir.

Bilirsiniz, qaranlıqda yandırılan işığın uzaqdan görünməsinə baxmayaraq, nəyin necə yandığını ilk anda ayırd etmək mümkün olmadığı kimi, belə söhbətləri də yaxından izləmək kifayətdir ki, hər cür böhtan-şər haqqında özün götür-qoy edəsən, nəticə çıxarasan. Rayon rəhbəri iş adamları ilə bir aile üzvləri kimi davranırdı. Gizli, qeyri-səmimi heç nə yox idi.

Bəs son vaxtlar rayonda sahibkarlığın inkişafı istiqamətində nə kimi işlər görülür? Axı, qeyd etdiyimiz kimi, Gədəbəyin bu sahədə potensial imkanları daha böyükdür. Rayonda turizmin inkişafı üçün hələ çox iş görülməlidir. Təbii sərvətlərin, mineral suların üzə çıxarılması, istehsalı və satışı qaydaya salınmalıdır. Kartofçuluğun inkişafı ilə bağlı maddi-təxniki baza üzərində düşünmək lazımdır. Bütün bunlar həm də yeni iş yerlərinin açılması deməkdir.

Ölkə Prezidentinin bu ilin yanvarında 2015-ci ilin yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasda rayon icra hakimiyyətlərinin müvafiq ərazilərdə iqtisadi durumun yaxşılaşdırılması, dotasiyalardan asılılığın minimuma endirilməsi məqsədilə daxili imkanlardan istifadə etməklə sağlam biznes mühitinin formalaşdırılması, investisiyaların cəlb edilməsi, keçirilən tenderlərdə şəffaflığın təmin olunması, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı və

əhalinin işgüzarlıq fəaliyyətinin artırılması üçün münbit şəraitin yaradılması, kənd təsərrüfatında islahatların genişləndirilməsi, yeni infrastruktur layihələrinin icra olunması, yeni istehsal və emal müəssisələrinin açılması, məşğulluq səviyyəsinin artırılması və əhalinin maddi rifahının yüksəldilməsi ilə bağlı əməli tədbirlərin görülməsi istiqamətində Gədəbəydə həyata keçirilən işlər marağ doğurur. Rayon icra hakimiyyəti başçısının sərəncamı ilə xüsusi qərargah yaradılıb. Bəri başdan qeyd edək ki, bu qərargah, bəzi yerlərdə olduğu kimi, formal xarakter daşımır. Yarandığı tarixdən 3 aydan da az vaxt keçməsinə baxmayaraq, əsl işgüzar mərkəzə çevrilib. Bura tez-tez iş adamları müraciət edir, məsləhət, kömək alır, təkliflər, təşəbbüslər irəli sürürlər. RİH də bunların hamısını ümumiləşdirir, rayonun daxili imkanlarını və tələbatını bir daha təhlil edir və tədbir görür. İş adamları ilə əməlli-başlı itti-faq, birlik yaranıb. Hətta Türk İş Birliyi Koordinasiya Agentliyinin Bakı ofisinin nümayəndələri rayona dəvət olunmuş və onlara iqtisadi təhlillər təqdim edilmişdir.

Bir fakt diqqətimizi çəkir ki, Gədəbəydə iş quran, müəssisə açan şirkətlər sonralar onun daha da inkişaf etdirilməsinə çalışır, genişləndirir, yeni iş yerləri açılmasına nail olurlar. Məsələn, təkcə bu ilin birinci rübündə "Gədəbəy mineral suları" MMC əlavə 20 iş yeri açıb və daha 20 iş yerini açmağa hazırlaşır. Müəssisədə limonad istehsal edən ikinci bir sahənin işə salınması yeni iş yerlərinin açılmasına şərait yaratmışdır. Qeyd edək ki, burada ən yüksək, müasir texnologiya quraşdırılmış və işlərin əksəriyyəti avtomatlaşdırılmışdır. Bütövlükdə, bu müəssisəyə 8,8 milyon manat sərma-yə yatırılmışdır.

"Kiçik Qafqaz" MMC Məarif kəndində süfrə suları istehsalı müəssisəsinin tikintisinə başlamışdır və 30 iş yeri yaradılacaqdır. "Anar" MMC-yə məxsus yeni bazar kompleksində 75 iş yerinin açılması nəzərdə tutulur. Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, bu bazar dəmir-şüşə konstruksiyalardan hazırlanmış müasir bir kompleksdir. Lakin hələ də rayonda müvafiq qüvvələr köhnə bazarın ora köçürülməsinə mane olmağa çalışır, rayon mərkəzində natəmizliyə, nəqliyyatın hərəkətində tıxac-ların yaranmasına şərait yaratmış olurlar. Lakin, görünür, icra hakimiyyəti başçısının prinsipi-al mövqeyi çoxdan söz-söhbəti kəsilməyən bu üzəndən qəh-nə bazarın gələcək fəaliyyətinə

aydınlıq gətirəcək.

Rayonda sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı başqa bir maraqlı cəhət iş yerlərinin təkcə mərkəz-də deyil, həm də ayrı-ayrı kəndlərdə açılması ilə əlaqədardır. Qaraməmmədli kəndində xidmət obyekti, Slavyanka kəndində "Eldar" firmasına məxsus yanacaq doldurma məntəqəsi, Zəhmətkeşlərdə bir neçə profil üzrə əhaliyə xidmət edə bilən sahibkarlıq subyekti və digər yerlərdə açılan müəssisələrin hərəsində çox yox, hətta 3 nəfər işləsə belə, yenə də adamların tədricən işlə təmin olunmasına böyük dəstəkdir. Nəzərə almaq lazımdır ki, yuxarıda adlarını sadaladığımız müəssisələr, həyata keçirilən digər tədbirlər yalnız ölkə Prezidentinin bu ilin yanvarın 10-dakı müşavirədə səsəndirdiyi fikirlərdən sonra baş tutub.

Keçən il, ondan əvvəlki dövrlərdə də Gədəbəydə çoxlu iş yerləri açılıb. Rayonda aparılan geniş abadlıq-quruculuq işlərinə ayrı-ayrı vaxtlarda işlərə yerli sakin cəlb olunur. Müəyyən tenderlər, kotirovkalar həyata keçirilərkən, müvəqqəti də olsa, adamlar işlə təmin olunur. Bununla bağlı bir məsələni də qeyd etmək istərdik. Yaxşı olardı ki, müvafiq rayonların, o cümlədən rayon maliyyə idarəsi bu kotirovkaların gedişi, qalibləri, nəticələri haqqında adamları məlumatlandır-sınlar. Yəqin ki, yaxın nömrələrimizin birində ölkə Prezidentinin şəffafılıqla bağlı irəli sür-düyü vəzifələrə uyğun olaraq, Gədəbəydə də həyata keçirilən tədbirlər haqqında ayrıca bir yazı ilə çıxış edə bilərik.

...Gədəbəydə iqtisadiyyatın əsasını kartofçuluq və heyvandarlıq təşkil edir. Son vaxtlar rayonda bu sahədə həyata keçirilən işlər belə deməyə əsas verir ki, tezliklə torpaqla, qo-yun-quzu, qaramal saxlamaqla daha çox adam məşğul olacaq. Bələdiyyələrin balansında olan, lakin əkilməyən torpaqlar aşkar edilib və qərara alınıb ki, hansı fermer müraciət edərsə, bu torpaq sahəsi də ona həvalə olunsun. Qoy əksin-biçsin, yeni iş yerləri yaratsın. Təxminən 100 hektara yaxın belə torpaq sahəsi fermerlərə paylanılır. Artıq onlar 45 hektar torpaq sahəsini icarəyə götürmüş, iş adamı tərəfindən rayona kartof toxumu gətirilmiş və satılması üçün mərkəzlər müəyyənləşdirilərək kömək göstərilmişdir. Rayonda istehsal edilən məhsulların bazara çıxarılmasında yolların problemlərindən aradan qaldırılması, o cümlədən süni qiymət artımına yol verilməməsi, əhalinin ekoloji təmiz kənd təsərrüfatı məhsulları ilə təmin edilməsi məqsədilə Binəqədi rayonundan olan bələdiyyələrlə Gədəbəy bələdiyyələri arasında əməkdaşlıq protokolu imzalanmışdır.

Gədəbəydə iş görmək istəyənlərə "yaşıl işıq" var. Bu işıq ölkə Prezidentinin prinsipi-al mövqeyi, iş adamlarına xüsusi diqqət və qayğısı sayəsində yaranıb. Burada işlədiyi 4 il ərzində Gədəbəyin kəndlərini qarışbaqarış gözən, adamların qayğı və ehtiyaclarını daim dinləməyə çalışsın Ramiz Yediyarov ölkə rəhbərinin sahibkarlığın inkişafı və iş adamlarına dəstəyi ilə bağlı qarşıya qoyduğu vəzifəni həyata keçirmək üçün bütün imkanlardan maksimum istifadə etməyə çalışır. Bunu Gədəbəydə hamı bilir.

Hamlet QASIMOV,
"Xalq qəzet"nin bölgə müxbiri